Дело (номер обезличен)

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации 

г. Кстово 19 марта 2021 года

Кстовский городской суд Нижегородской области в составе: судьи Беликовой Е.Ю.,

с участием государственных обвинителей – ст. помощников Кстовского городского прокурора Фехретдиновой Ю.В. и ФИО1, помощника Кстовского городского прокурора Зеленковой В.Ю.,

представителя потерпевшего и гражданского истца (данные обезличены) - С.Н.Н., 

подсудимого и гражданского ответчика ФИО2,

защитника – адвоката НО «Нижегородская коллегия адвокатов (номер обезличен)» ФИО3, предоставившего удостоверение (номер обезличен) и ордер (номер обезличен),

при секретаре Сучковой М.И., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению 

ФИО2, (дата обезличена) года рождения, уроженца (адрес обезличен), гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: (адрес обезличен), имеющего высшее образование, работающего (данные обезличены), женатого, имеющего двоих малолетних детей, (дата обезличена) г.р. и (дата обезличена) г.р., военнообязанного, ограниченно годного к военной службе по состоянию здоровья, не судимого, 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

(дата обезличена) на основании устной договоренности ФИО2 стал выполнять обязанности бухгалтера в обществе с ограниченной ответственностью (данные обезличены), трудовой договор с ним заключен не был. Согласно устной договоренности в обязанности ФИО2 входило ведение бухгалтерского учета по расчетам с поставщиками и плательщиками, формирование и сдача электронной отчетности в ИФНС, ПФР, Фонд социального страхования и в другие необходимые контрольные органы, начисление и выплата заработной платы работникам. В своей деятельности ФИО2 обязан был руководствоваться требованиями Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете». 

Для выполнения функций главного бухгалтера (данные обезличены) директор данного общества С.А.И. передал ФИО4 ключ доступа к системе «Клиент-Банк» ПАО «Сбербанк» и свою электронную подпись, тем самым ФИО4 получил доступ к расчетному счету (данные обезличены).

(дата обезличена) ФИО2, воспользовавшись тем, что директор (данные обезличены) С.А.И. не имеет специальных познаний в сфере бухгалтерского учета, преследуя цель незаконного материального обогащения, решил совершить хищение принадлежащих (данные обезличены) денежных средств в особо крупном размере путем обмана директора данного общества С.А.И., а также его учредителей С.Н.Н. и Ш.А.К. С целью придания своим преступным действиям видимости легального характера ФИО2 решил совершать хищение денежных средств под видом оплаты выполненных работ и получения им заработанной платы как трудоустроенным работником (данные обезличены), перечисляя денежные средства с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк», расположенным по адресу: 

<

...>, на свои личные счета: (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк», расположенным по адресу: 

<

...>; (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк», расположенным по адресу: 

<

...>. При этом ФИО2 достоверно знал, что перечислять денежные средства в счет оплаты оказываемых им услуг по бухгалтерскому учету с расчетного счета (данные обезличены) на свои банковские счета не имеет права, так как согласно устной договоренности его услуги оплачивались путем перечисления денежных средств с личных банковских счетов директора (данные обезличены) С.А.И. и учредителей (данные обезличены) С.Н.Н. и Ш.А.К. 

(дата обезличена), точная дата не установлена, ФИО2, имея доступ к системе «Клиент-Банк» ПАО «Сбербанк», с целью реализации своего преступного умысла и незаконного материального обогащения путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., не ставя их в известность, без их согласия через систему «Сбербанк-Онлайн» заполнил на себя как на сотрудника (данные обезличены) анкету, указав в ней всю необходимую информацию, в том числе свои паспортные данные и номер своего банковского счета, а также недостоверные сведения о том, что он является работником данного Общества, после чего, поставив электронную подпись директора (данные обезличены) С.А.И., отправил данную информацию в ПАО «Сбербанк», тем самым, вопреки воле указанных лиц, добавил себя в «Зарплатный проект» (данные обезличены) как сотрудника указанного Общества, умолчав перед ними об этом.

Реализуя свой единый преступный умысел, в период с (дата обезличена) по (дата обезличена) ФИО2 в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного Общества С.Н.Н. и Ш.А.К. составлял заведомо подложные реестры, а также платежные документы, на основании которых под видом оплаты выполненных работ, а также оплаты своего труда, в отсутствии законных оснований перечислял денежные средства с расчетного счета (данные обезличены) на свои лицевые счета, осознавая, что данные денежные средства принадлежат (данные обезличены). Таким образом, в указанный период ФИО2 путем мошенничества похитил принадлежащие (данные обезличены) денежные средства в особо крупном размере, на общую сумму 2 687 947 руб. 07 коп. 

Так, (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) за (дата обезличена) составил заведомо подложный платежный документ (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 452 руб. 10 коп., на основании которого (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 7 452 руб. 10 коп., тем самым похитил их. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложный реестр (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 899 руб., а также под предлогом оплаты выполненных работ по актам (номер обезличен) и (номер обезличен) за (дата обезличена) составил заведомо подложные платежные документы (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 452 руб. 10 коп., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 152 руб. 30 коп., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 245 руб. 23 коп., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена) и (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 31 748 руб. 63 коп., тем самым похитил их. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом оплаты выполненных работ за (дата обезличена) по актам (номер обезличен) и (номер обезличен) составил заведомо подложные платежные документы (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 241 руб. 23 коп., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 525 руб. 31 коп., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 423 руб. 12 коп., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 892 руб. 12 коп., а также под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена), составил заведомо подложный реестр (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 899 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 31 980 руб. 78 коп., тем самым похитил их. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена), составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 13 254 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 000 руб., а также под предлогом оплаты выполненных работ за (дата обезличена) по акту (номер обезличен) составил заведомо подложный платежный документ (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 524 руб. 23 коп., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 30 778 руб. 23 коп., тем самым похитил их. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложный реестр (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 452 руб., а также под предлогом оплаты выполненных работ за (дата обезличена) по актам (номер обезличен) и (номер обезличен) составил заведомо подложные платежные документы (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 245 руб. 21 коп. и (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 141 руб. 78 коп., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 26 838 руб. 99 коп., тем самым похитил их. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложный реестр (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 15 127 руб., а также под предлогом оплаты выполненных работ за (дата обезличена) по актам (номер обезличен) и (номер обезличен) составил заведомо подложные платежные документы (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 159 руб. 78 коп. и (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 124 руб. 78 коп., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 32 411 руб. 56 коп., тем самым похитил их. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена), составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 123 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 329 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 214 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена) и (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 26 666 руб., тем самым похитил их. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена), составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 842 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 22 583 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 128 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 114 руб., а также под предлогом оплаты выполненных работ за (дата обезличена) по акту (номер обезличен) составил заведомо подложный платежный документ (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 875 руб. 78 коп., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 53 542 руб. 78 коп., тем самым похитил их. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена), составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 981 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 891 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., а также под предлогом оплаты выполненных работ за (дата обезличена) по актам (номер обезличен), (номер обезличен) и (номер обезличен) составил заведомо подложные платежные документы (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 412 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 166 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 71 040 руб., тем самым похитил их. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена), составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 120 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., а также под предлогом оплаты выполненных работ за (дата обезличена) по акту (номер обезличен) составил заведомо подложный платежный документ (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 300 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 29 920 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена), составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 890 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 15 124 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 890 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 872 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 15 124 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 57 400 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 912 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 16 350 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 16 124 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 14 000 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 76 786 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 400 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 19 800 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 49 700 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 870 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 850 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 987 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 18 145 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 840 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 40 692 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры № (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 850 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб., 94 от (дата обезличена) на сумму 8 420 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 400 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 870 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 15 145 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 879 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 100 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 67 964 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 870 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 13 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 870 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 200 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 44 940 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 14 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 15 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 000 рублей, (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 200 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый в дополнительном офисе (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 75 600 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 200 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 60 000 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 400 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 13 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 400 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 72 800 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 890 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 310 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 120 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 100 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 80 320 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 400 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 310 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 200 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 640 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 700 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 100 450 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 400 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 310 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом «9042/0632 ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет № 

<

***>, обслуживаемый дополнительным офисом № 9042/0104 ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 87 810 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 820 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 310 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 100 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 700 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 83 430 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 21 600 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 850 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 15 350 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 100 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 400 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 420 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 71 720 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за март 2018 года составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 42 400 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 400 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 849 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 43 749 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 200 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 400 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 84 400 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 13 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 83 500 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 980 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 652 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 900 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета ООО «Мастер Дент» (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 78 232 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за август 2018 года составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 800 р., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 780 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 18 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 15 890 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 400 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 112 870 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за сентябрь 2018 года составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 800 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 56 100 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 400 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 14 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 114 800 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 400 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 200 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 14 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 76 400 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена), составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 42 000 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 рублей, (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 34 300 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за февраль 2019 года составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 100 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 75 700 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 27 500 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 300 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 000 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 102 700 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 150 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 200 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 900 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 48 150 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 14 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 100 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 65 300 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 800 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителей указанного общества С.Н.Н. и Ш.А.К., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 65 700 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителя указанного общества С.Н.Н., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 49 300 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 700 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 800 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 800 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителя указанного общества С.Н.Н., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 62 500 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за октябрь 2019 года составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 600 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 200 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 14 000 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителя указанного общества С.Н.Н., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 27 300 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложные реестры (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 000 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 505 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 900 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 300 руб., на основании которых (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена), (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителя указанного общества С.Н.Н., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 43 205 руб., тем самым похитил их.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, в (дата обезличена) ФИО2, выполняя обязанности бухгалтера (данные обезличены), находясь по месту своего проживания по адресу: (адрес обезличен), на личном ноутбуке в программе «Клиент Банк» под предлогом выплаты для себя заработной платы за (дата обезличена) составил заведомо подложный реестр (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 900 руб., на основании которого (дата обезличена) путем обмана директора (данные обезличены) С.А.И., а также учредителя указанного общества С.Н.Н., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, применяя логин и пароль в «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», а также электронную подпись директора С.А.И., в отсутствии на то законных оснований перечислил с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен), обслуживаемого дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, на свой расчетный счет (номер обезличен), обслуживаемый дополнительным офисом (номер обезличен) ПАО «Сбербанк России», расположенным по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 2 900 руб., тем самым похитил их.

Таким образом, ФИО2 путем обмана завладел денежными средствами, принадлежащими (данные обезличены), на общую сумму 2 687 947 руб. 07 коп., похищенным впоследствии распорядился по своему усмотрению, причинив (данные обезличены) материальный ущерб в особо крупном размере на сумму 2 687 947 руб. 07 коп.

В судебном заседании ФИО2 свою вину признал в полном объеме.

Вина ФИО2 установлена его собственными показаниями, показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, другими исследованными в судебном заседании доказательствами. 

Так, допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО2, полностью признав свою вину и подтвердив все фактические обстоятельства предъявленного ему обвинения, указанные в обвинительном заключении, показал, что в (дата обезличена) познакомился с Ш.А.К., который являлся учредителем (данные обезличены), вторым учредителем являлась С.Н.Н., директором – С.А.И. Ш.А.К. предложил выполнять обязанности бухгалтера в (данные обезличены) без официального трудоустройства, он (ФИО2) согласился. Данная организация находилась на упрощенной системе налогообложения, отчетность велась в программе «СБИС», расчетно-кассовое обслуживание осуществлялось в ПАО «Сбербанк», подключен сервис «ССБОЛ» для управления расчетным счетом через «Интернет». Когда стал выполнять обязанности бухгалтера в (данные обезличены), ему были переданы ключи доступа к услуге «Клиент Банк», «СБИС», электронная цифровая подпись для сдачи отчетности, все они были оформлены на директора С.А.И. Согласно устной договоренности его заработная плата составляла сначала 8 000 руб., позднее 15 000 руб., переводилась на его личные счета с личных счетов директора С.А.И., учредителей Ш.А.К. и С.Н.Н. Сначала при выполнении операций по расчетному счету (данные обезличены) смс-сообщения с кодом подтверждения операции приходили на телефон С.А.И., это было неудобно, в (дата обезличена) С.А.И. внес изменения в данные услуги «Клиент Банк», указав его (ФИО2) номер телефона – (номер обезличен). В этот период он (ФИО2) сильно нуждался в деньгах. В (дата обезличена) у его мамы произошел инсульт, она была в тяжелом состоянии, на лечение, реабилитацию и уход необходимы были значительные денежные средства. Потом у него самого начались проблемы со здоровьем: был удален желчный пузырь, произошли осложнения, повторная операция, затем проходил оперативное лечение по поводу кисты в челюсти, перенес 2 операции по удалению копчиковой кисты. В (дата обезличена) в семье родился второй ребенок, жена находилась в отпуске по уходу за ребенком, доходы резко снизились. В этот период проживали по адресу: (адрес обезличен), накопился большой долг за услуги ЖКХ. Для того чтобы покрыть расходы, ему пришлось взять кредит, затем перекредитоваться, нужно было исполнять кредитные обязательства, погашать долги. Работая в (данные обезличены), видел, что контроля со стороны руководства за движением денежных средств по счету нет, решил осуществлять переводы денежных средств с расчетного счета (данные обезличены) на свои личные счета. Понимал, что это незаконно, однако пошел на совершение преступления, так как нуждался в деньгах. Сначала составлял платежные документы, в которых указывал в качестве основания перевода акты выполненных работ, ставил электронную подпись директора, через «Сбербанк Онлайн» отправлял платежные документы в банк. Затем решил включить себя в зарплатный проект. Через систему «Сбербанк Онлайн» заполнил анкету, отправил ее в банк, тем самым включив себя в проект. После этого стал включать себя в реестры по выплате заработной платы работникам (данные обезличены), понимал, что это незаконно. Все переводы денежных средств осуществлял на своем ноутбуке, у себя дома, работал удаленно. Кассовую книгу в (данные обезличены) не видел, полагал, что денежные средства, которые С.А.И. вносил на расчетный счет организации, это не учтенный доход, думал, что в связи с этим последний не станет обращаться в правоохранительные органы. В (дата обезличена) С.А.И. сообщил, что в его услугах больше не нуждается, попросил вернуть ключи доступа к услуге «Клиент Банк» и ЭЦП, он вернул. Через некоторое время С.А.И. позвонил, сообщил, что обнаружили, что он (ФИО2) переводил деньги со счета (данные обезличены) на свои счета, потребовал возместить ущерб. Он (ФИО4) несколькими платежами перевел С.А.И. 250 000 руб. в счет возмещения ущерба. В конце декабря 2019 г. С.Н.Н. сообщила ему общую сумму ущерба, сказала, что в случае невозмещения данной суммы они обратятся с заявлением в полицию. Материальной возможности продолжить возмещение ущерба у него на тот момент не было. В содеянном раскаивается, с суммой причиненного ущерба, указанного в обвинении, - 2 687 947 руб. 07 коп. полностью согласен, готов ее возместить по возможности. В ходе судебного разбирательства предпринял все возможные меры для возмещения ущерба. В связи с наличием ипотеки, оформленной на его жену, по которой он является созаемщиком, в выдаче кредита банки ему отказывают, продал машину, занял деньги у родственников, друзей. 

В судебном заседании представитель потерпевшего (данные обезличены) С.Н.Н. с учетом оглашенных показаний, данных ею в ходе предварительного расследования (т. 1 л.д. 75-80), которые в суде она подтвердила в полном объеме, показала, что в (дата обезличена) было создано (данные обезличены) для оказания стоматологических услуг. Учредителями данного общества были она и Ш.А.К., доля в капитале каждого - 50%. Директором (данные обезличены) являлся и является ее муж С.А.И., который занимался всеми организационными вопросами, она и Ш.А.К. работали стоматологами. 

У (данные обезличены) открыт расчетный счет (номер обезличен) в ПАО «Сбербанк России», который обслуживается по адресу: 

<

...>. При открытии счета в банке была выдана электронная подпись на имя директора - С.А.И., логин и пароль доступа к расчетному счету. 

(дата обезличена) Ш.А.К. предложил на должность бухгалтера своего знакомого ФИО2, который был принят на работу неофициально, трудовой договор с ним не заключался, должностной инструкции не было. ФИО2 не был заинтересован в официальном трудоустройстве в (данные обезличены), поскольку его основным местом работы была организация (данные обезличены), где он занимал должность главного бухгалтера. На основании устной договоренности ФИО2 в (данные обезличены) вел бухгалтерский учет и отчетность, занимался начислением заработной платы, уплатой налогов, расчетами с контрагентами, налоговой отчетностью, то есть выполнял функции бухгалтера. Все платежи (данные обезличены), которые осуществлял ФИО2, должны были согласовываться с директором С.А.И. ФИО2 не имел права распоряжаться денежными средствами со счета (данные обезличены) по своему усмотрению. Распоряжений о перечислении денежных средств со счета (данные обезличены) на личные счета ФИО2 ни она, ни Ш.А.К., ни С.А.И. не давали. Свою деятельность ФИО2 осуществлял удаленно, дома на своем компьютере. По достижении с ФИО2 договоренности о его работе и оплате, условия которых его устраивали, С.А.И. передал ему свою электронную цифровую подпись, логин и пароль доступа к расчетному счету (данные обезличены). Заработная плата ФИО2 составляла сначала 8 000 рублей, а потом 15 000 руб., перечислялась ему ежемесячно с личных карт ее, С.А.И. или Ш.А.К. Официально трудоустроенные работники (данные обезличены) были включены в зарплатный проект в ПАО «Сбербанк», где им перечислялась заработная плата с расчетного счета (данные обезличены). ФИО2 официально трудоустроен в (данные обезличены) не был, в зарплатный проект включен не был, переводить денежные средства с расчетного счета (данные обезличены) на свои личные счета не имел права. (дата обезличена) Ш.А.К. стал обращать внимание на то, что (данные обезличены) оказывается много услуг, а денег на счете фирмы мало, спрашивали у ФИО2, куда уходят денежные средства, тот отвечал, что на налоги, много расходов по медицинской технике и материалам. ФИО2 как бухгалтер предоставлял отчеты по бухгалтерии директору С.А.И., учредителю Ш.А.К., ему доверяли, деятельность в качестве бухгалтера не проверяли.

С (дата обезличена) Ш.А.К. вышел из состава учредителей, она выкупила его долю, стала единственным участником (данные обезличены). После этого больше стала контролировать деятельность организации, ведя свой учет, поняла, что что-то не совпадает. (дата обезличена) позвонили контрагенты, поинтересовались, почему не оплачиваются выставленные счета, однако согласно отчету бухгалтера ФИО2 все счета были оплачены. Контрагенты прислали акты сверки, оказалось, что оплата не произведена. Спросила у ФИО2, куда ушли денежные средства, он сказал, что на уплату налогов, на оплату контрагентам не хватало денежных средств, хотя, когда выставлялись счета, ФИО2 нехватку денежных средств на счете не озвучивал. Позже узнали, что отчеты в налоговую инспекцию ФИО2 не предоставлял, налоги вовремя не платил. (дата обезличена) потребовали у ФИО2 вернуть электронные ключи, он вернул электронную цифровую подпись, логин и пароль от расчетного счета. Обратились к знакомому бухгалтеру, с ее помощью обнаружили большую недостачу денежных средств, поскольку ФИО2, не ставя никого в известность, включил себя в зарплатный проект и почти ежедневно, а иногда дважды в день осуществлял перевод денежных средств с расчетного счета (данные обезличены) на свои личные расчетные счета, переводил деньги себе на счет практически сразу после того, как они поступали на счет (данные обезличены) от клиентов. Общая сумма причиненного (данные обезличены) ФИО2 ущерба составила 2 687 947 руб. 07 коп., который является особо крупным. Установив данные обстоятельства, сообщили о них ФИО2, потребовали вернуть похищенное, тот ничего не отрицал, обещал все вернуть до (дата обезличена) ФИО2 перечислил 250 000 рублей, после чего перестал выходить на связь, (дата обезличена) она в качестве представителя (данные обезличены), действуя на основании доверенности, обратилась с заявлением в полицию. 

В судебном заседании свидетель С.А.И. с учетом оглашенных показаний, данных им в ходе предварительного расследования, в том числе в ходе очной ставки с ФИО2 (т. 1 л.д. 123-127, 133-136, 137-143), которые в суде он подтвердил в полном объеме, показал, что (дата обезличена) его жена С.Н.Н. и Ш.А.К., которые являются стоматологами, открыли стоматологический кабинет, создали (данные обезличены), выступив его учредителями, доля в уставном капитале каждого - 50 %, он (С.А.И.) стал директором данного общества, коим является до настоящего времени. В его обязанности входит управление деятельностью общества, решение организационных вопросов. (данные обезличены) осуществляет свою деятельности по адресу: (адрес обезличен), юридический адрес: (адрес обезличен). (дата обезличена) им был открыт расчетный счет (номер обезличен) (данные обезличены) в ПАО «Сбербанк России», который обслуживается по адресу: 

<

...>. В штате организации работали от 5 до 7 человек.

(дата обезличена) в организации не было бухгалтера, Ш.А.К. предложил на место бухгалтера своего знакомого ФИО2, рекомендовал его как хорошего, ответственного человека. Ш.А.К. являлся одним из учредителей общества, полностью ему доверяли, согласились. С ФИО2 была достигнута устная договоренность, согласно которой он должен вести бухгалтерию (данные обезличены), сдавать отчеты, на основании распоряжений директора оплачивать счета, начислять и перечислять сотрудникам заработную плату, при этом работать удаленно, по месту своего жительства. Трудовой договор с ним не заключался, в штатном расписании (данные обезличены) бухгалтера не было, официально в (данные обезличены) он трудоустроен не был, заработную плату со счета организации получать не мог. 

Для оказания бухгалтерских услуг ФИО2 примерно в (дата обезличена) была передана вся необходимая документация, ключи доступа к «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России», «СБИС» (флэшка с логином и паролем от «Сбербанк Онлайн»), его (С.А.И.) электронная цифровая подпись на флэшке. Изначально «Клиент Банк» был привязан к его (С.А.И.) номеру телефона, для осуществления ФИО2 банковских операций приходилось постоянно направлять ему смс-сообщения с кодом подтверждения операции, это было неудобно. (дата обезличена) в ПАО «Сбербанк России» привязал услугу «Клиент Банк» к номеру телефона ФИО2, все подтверждения о выполнении операции стали приходить на телефон ФИО2 Доверенность на распоряжение денежными средствами ФИО2 не выдавал, тот не имел права по своему усмотрению распоряжаться денежными средствами со счета (данные обезличены), только по распоряжению его как директора. 

Согласно устной договоренности заработная плата ФИО2 составляла сначала 8 000 рублей, потом 15 000 руб., которая ежемесячно переводилась на счет личной банковской карты ФИО2 с личных банковских карт его (С.А.И.), С.Н.Н. или Ш.А.К., задержек и недоплат не было. Иногда оплата производилась наличными денежными средствами в руки ФИО2 

(дата обезличена) Ш.А.К. вышел из состава учредителей (данные обезличены). (дата обезличена) узнали, что по счету (данные обезличены) приостановлено несколько операций, организация находится в тяжелом финансовом положении, забрали у ФИО2 флэшки с электронной цифровой подписью, логином и паролем услуги «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк» для проведения проверки. Он (С.А.И.) через «Клиент Банк» ПАО «Сбербанк России» получил полную выписку по расчетному счету (данные обезличены), а также реестры по заработной плате. С помощью знакомого бухгалтера установили, что в период с (дата обезличена) по (дата обезличена) ФИО2 без ведома его (С.А.И.)как директора, а также учредителей С.Н.Н. и Ш.А.К. незаконно осуществлял переводы денежных средств с расчетного счета (данные обезличены) на свою личную карту с наименованием платежа «заработная плата». Оказалось, что ФИО2, не ставя их в известность, для осуществления указанных перечислений самовольно включил себя в зарплатный проект в ПАО «Сбербанк России». Указаний, распоряжений ФИО2 осуществлять переводы денежных средств с расчетного счета организации на его расчетный счет ни в качестве заработной платы, ни по актам выполненных работ не давал.

Сообщили ФИО2 об обнаружении факта хищения им денежных средств с расчетного счета (данные обезличены), он этого не отрицал, обещал вернуть деньги, попросил дать ему отсрочку. В течение двух недель после этого ФИО2 на его (С.А.И.) личную карту осуществил перевод на сумму 250 000 руб. в счет возмещения ущерба, после чего платить перестал, сказал, что нет денег, обещал взять кредит, с (дата обезличена) перестал отвечать на звонки. Обратились с заявлением в полицию. В ходе проведения доследственной проверки предоставил выписку движения денежных средств по расчетному счету (данные обезличены), реестры зачисления заработной платы физическим лицам за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), которые распечатал через личный кабинет «Сбербанк Онлайн». Вся содержащаяся в них информация является достоверной, изменить ее невозможно.

Перед начислением заработной платы он либо звонил ФИО2, либо отправлял сообщение через «Вайбер», указывал, какую сумму и каким сотрудникам необходимо начислить, давал распоряжение на оплату, после этого ФИО2 производил начисление, составлял реестр, подписывал его (С.А.И.) электронной цифровой подписью, через «Клиент Банк» направлял в банк, перечислялись денежные средства, сотрудникам приходили сообщения о зачислении заработной платы. Ему (С.А.И.) ФИО2 данные реестры не показывал, отчитывался устно, не сообщал, что производил перечисления денежных средств на свои счета. 

Оплата за товары, услуги контрагентам должна была производиться ФИО2 также с ведома и по распоряжению директора (данные обезличены) на основании направленных ему счетов. Согласования оплаты по указанным в обвинении актам выполненных работ не производил, распоряжения о перечислении по ним денежных средств на карту ФИО2 не давал. Все перечисления денежных средств со счета (данные обезличены) ФИО2 должен был согласовывать с директором, ставить последнего в известность, отчитываться, по факту этого не делал.

Заработная плата в (данные обезличены) обычно выплачивалась один раз в месяц, по совету ФИО2 в период выполнения им функций бухгалтера в (данные обезличены) денежные средства для хозяйственных нужд общества не снимались, а переводились ему (С.А.И.) как директору с наименованием платежа «заработная плата», впоследствии отчитывался за них кассовыми чеками.

(данные обезличены) оказывает стоматологические услуги как по ДМС, так и платные услуги. Все платные услуги они оформляют через кассовый аппарат, наличные деньги приходуют по кассе. По мере необходимости он (С.А.И.) снимает кассу, все денежные средства вносит на расчетный счет (данные обезличены) в банк. Таким образом, все вносимые им денежные средства принадлежат (данные обезличены). Книги доходов и расходов, поступления денежных средств должны были вестись ФИО2 в электронном виде, после ухода последний базу данных не передал, оказалось, что данных книг он не вел. 

В период с (дата обезличена) по (дата обезличена) несколько раз ФИО2 предоставлял банковские выписки в фомате ХL, перед этим вносил в них изменения, корректировал, так как по ним факты перечисления ФИО2 денежных средств себе на счет, хищения им денежных средств выявлены не были, а при получении им (С.А.И.) самим банковской выписки были установлены. По банковским выпискам в отсутствии реестров по заработной плате невозможно установить, кому конкретно перечислялась заработная плата. Кроме того, (дата обезличена) для ознакомления учредителей при переизбрании директора ФИО2 предоставил финансовый отчет в фомате ХL, на основании которого факты хищений не обнаружили. У него (С.А.И.) и учредителей (данные обезличены) нет бухгалтерского образования, доверяли ФИО2, не предполагали, что он может совершить хищение.

В судебном заседании свидетель Ш.А.К. с учетом оглашенных показаний, данных им в ходе предварительного расследования (т. 1 л.д. 128-132), которые в суде он подтвердил в полном объеме, показал, что с (дата обезличена) по (дата обезличена) работал в (данные обезличены) в должности главного врача. Учредителями (данные обезличены) были он и С.Н.Н. с долей в уставном капитале каждого - 50%, (дата обезличена) вышел из состава учредителей, перестал работать в данной организации. Стоматологический кабинет (данные обезличены) располагался по адресу: (адрес обезличен). Директором (данные обезличены) с момента образования был С.А.И. (дата обезличена) в (данные обезличены) не было бухгалтера, (дата обезличена) предложил С.А.И. и С.Н.Н. кандидатуру бухгалтера ФИО2, с которым познакомился в (дата обезличена), поддерживал товарищеские отношения, рекомендовал его положительно, С. согласились. ФИО2 сам предложил ему свои услуги по ведению бухгалтерского учета (данные обезличены), сдаче отчетности, официальное трудоустройство ему было не нужно, так как он работал бухгалтером в организации (данные обезличены). Примерно с (дата обезличена) ФИО2 по устной договоренности, без официального трудоустройства приступил к выполнению функций бухгалтера в (данные обезличены). С ФИО2 было оговорено, что он будет работать удаленно, по своему месту жительства, его заработная плата будет составлять 6 000 рублей в месяц, его это устраивало. Впоследствии размер заработной платы ему был увеличен. Оплата за работу ФИО2 производилась либо наличными, либо путем перевода с личных банковских карт его (Ш.А.К.), С.Н.Н. либо С.А.И. на карту ФИО2, но не с расчетного счета организации, т.к. ФИО2 официально трудоустроен не был, в зарплатный проект они его не включали. После приема на работу ФИО2 была передана вся необходимая документация, ключи доступа к «Клиент Банку», также по просьбе ФИО2 была приобретена программа 1С. 

Размер и перечисление заработной платы сотрудникам (данные обезличены) контролировал директор, заработная плата перечислялась на карты.

ФИО2 вел бухгалтерскую документацию (данные обезличены) у себя дома на ноутбуке, что неоднократно демонстрировал, отчитывался о выполненной работе, когда он (Ш.А.К.) был у него в гостях. 

На протяжении не менее двух лет стал замечать, что в (данные обезличены) большая нехватка денежных средств, стали расти долги перед контрагентами, они с С.Н.Н. получали только заработную плату, хотя являлись учредителями и у них было много работы. Деньги в организацию поступали, а дохода не было. После этого стал просить ФИО2 предоставлять полный отчет по бухгалтерскому учету по программе 1С, у того постоянно возникали какие-то отговорки, отчеты приходилось ждать по нескольку недель. Предоставленные отчеты были выполнены не в программе 1С, как говорил ФИО2, а сделаны вручную в формате ХL. По данным отчетам он (Ш.А.К.) не мог понять и выяснить, куда все-таки уходят деньги, при подсчете указанных в них сумм все сходилось, недостачу было выявить невозможно.

В результате нехватки денежных средств в (данные обезличены) у него с С.А.И. и С.Н.Н. стали возникать рабочие конфликты, которые привели к его уходу из (данные обезличены). С С. после этого общался редко. ФИО2 продолжил работать в данной организации бухгалтером. Позднее, его (Ш.А.К.) пригласили в Отдел МВД России по Кстовскому району, где узнал, что ФИО2 переводил денежные средства с расчетного счета (данные обезличены) на свои личные банковские карты. Он (Ш.А.К.), С.А.И., С.Н.Н. разрешение ФИО2 на такой перевод денежных средств не давали, тот это делал без их ведома. Также ему стало известно, что ФИО2 самостоятельно включил себя в ПАО «Сбербанк России» в зарплатный проект, однако в (данные обезличены) он работал не официально, заработную плату с расчетного счета (данные обезличены) через программу «зарплатный проект» получать не мог. Также от С. узнал, что ФИО2 совершал хищение денежных средств (данные обезличены).

В судебном заседании по ходатайству стороны защиты была допрошена свидетель О.Е.А., которая показала, что ФИО2 является ее мужем, в браке состоят с (дата обезличена), имеют двоих детей, (дата обезличена) и (дата обезличена) г.р. ФИО2 характеризует положительно, как доброго, отзывчивого, безотказного, готового всем прийти на помощь. В настоящее время в их семье он является единственным кормильцем, активно участвует в воспитании детей, она не работает. Проживают в частном доме, ремонт и техническое содержание которого полностью лежит на муже. Оба родителя ФИО2 являются инвалидами: мама в (дата обезличена) перенесла инсульт, имеет ряд хронических заболеваний, отец – ликвидатор последствий Чернобыльской аварии, ежедневно нуждаются в его помощи, которую он им во всем оказывает, оплачивает их лечение и реабилитацию. На лечение матери ФИО2 брал кредиты, у самого были проблемы со здоровьем. Он сильно переживает по поводу данного уголовного дела, раскаивается. 

Кроме того, виновность подсудимого ФИО2 в совершении преступления подтверждается:

- заявлением С.Н.Н. как представителя (данные обезличены), действующей на основании доверенности от (дата обезличена) (т. 2 л.д. 1), зарегистрированным в КУСП ОМВД России по Кстовскому району (дата обезличена) за (номер обезличен), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности ФИО2, который, имея доступ к услуге «Клиент Банк» (данные обезличены), путем мошеннических действий, введя в заблуждение руководство (данные обезличены), в период с (дата обезличена) по (дата обезличена) похитил денежные средства в размере 2 469 369 руб. (т. 1 л.д. 14);

- свидетельством о постановке (дата обезличена) (данные обезличены) (ИНН (номер обезличен)) на учет в налоговом органе (т. 1 л.д. 88), выпиской из ЕГРЮЛ на (данные обезличены) от (дата обезличена) (т. 1 л.д. 120-122), согласно которой данное Общество зарегистрировано (дата обезличена), директором является С.А.И., единственным участником – С.Н.Н., уставом (данные обезличены) (т. 1 л.д. 89-105), лицензией от (дата обезличена) (данные обезличены) на осуществление медицинской деятельности (т. 1 л.д. 112-114), санитарно-эпидемиологическим заключением от (дата обезличена) о том, что стоматологический кабинет (данные обезличены) по адресу: (адрес обезличен) (помещение арендовано на основании договора) соответствует государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам (т. 1 л.д. 115-116, 117-119), согласно которым (данные обезличены) является действующим юридическим лицом, основной вид деятельности - стоматологическая практика, юридический адрес: (адрес обезличен), руководство текущей деятельностью Общества осуществляет директор; протоколом (номер обезличен) общего собрания участников (данные обезличены) от (дата обезличена), согласно которому продлен срок полномочий директора данного Общества С.А.И. на 3 года (т. 1 л.д. 106); заявлением участника (данные обезличены) Ш.А.К. (доля в уставном капитале 50%) от (дата обезличена) о выходе из общества, решением единственного участника (данные обезличены) С.Н.Н. от (дата обезличена) о выводе из состава участников Общества Ш.А.К., выплате стоимости его доли (т. 1 л.д. 107-109)

- ответом ПАО «Сбербанк» от (дата обезличена) (номер обезличен) на обращение директора (данные обезличены) С.А.И., согласно которому номер телефона +(номер обезличен), принадлежащий ФИО2, использовался в АС «СББОЛ» в период с (дата обезличена) по (дата обезличена), был закреплен за учетной записью пользователя «С.А.И.» (т. 1 л.д. 36). В ходе судебного разбирательства подсудимый ФИО2 подтвердил, что это его номер телефона, он им пользовался, в том числе в период (дата обезличена);

- справкой (номер обезличен) от (дата обезличена) об исследовании документов (данные обезличены) специалистом-ревизором 8 отдела (документальных исследований) УЭБиПК ГУ МВД России по Нижегородской области, согласно которой в результате исследования документов (данные обезличены) (ИНН (номер обезличен)) по отдельным вопросам финансово-хозяйственной деятельности за период с (дата обезличена) по (дата обезличена) (выписки операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) в период с (дата обезличена) по (дата обезличена), реестров денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц (данные обезличены) в период с (дата обезличена) по (дата обезличена)) установлено, что в период с (дата обезличена) по (дата обезличена) ФИО2 с расчетного счета (номер обезличен) (данные обезличены) перечислялись денежные средства путем перевода на банковскую карту (номер обезличен) в счет оплаты по актам, а также путем зачисления на счета ФИО2 (номер обезличен) и (номер обезличен) денежных средств, списанных с вышеуказанного расчетного счета (данные обезличены) с назначением платежа «Заработная плата по реестру» (т. 1 л.д. 51-57);

- заключением бухгалтерской экспертизы (номер обезличен) от (дата обезличена), согласно выводам которого по документам (данные обезличены) общая сумма денежных средств, перечисленная с расчетного счета (данные обезличены) (номер обезличен) на расчетные счета (банковские карты) ФИО2 (номер обезличен), (номер обезличен) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), составила 2 687 947 руб. 07 коп., которая складывается из следующих перечислений: (данные обезличены) (т. 1 л.д. 148-197);

- заключением бухгалтерской экспертизы (номер обезличен) от (дата обезличена), согласно выводам которого по отчетам по картам на имя ФИО2 в ПАО «Сбербанк Россия» за период с (дата обезличена) по (дата обезличена) общая сумма перечисления денежных средств на банковскую карту (расчетный счет) (номер обезличен), открытую на имя ФИО2, с банковской карты (расчетного счета) (номер обезличен), открытой на имя С.А.И., составила 231 000 руб. 

Общая сумма перечисления денежных средств на банковскую карту (расчетный счет) (номер обезличен), открытую на имя ФИО2, с банковской карты (расчетного счета): (номер обезличен) на имя С.А.И. составила 147 000 руб.; (номер обезличен) на имя С.Н.Н. составила 16 000 руб.

Общая сумма перечисления денежных средств на банковскую карту (расчетный счет) (номер обезличен), открытую на имя ФИО2, с банковской карты (расчетного счета):

(номер обезличен) на имя С.А.И. составила 103 000 руб.;

(номер обезличен) на имя Ш.А.К. составила 27 500 руб.

Общая сумма перечисления денежных средств на банковскую карту (расчетный счет) (номер обезличен), открытую на ФИО2, с банковской карты (расчетного счета):

(номер обезличен) на имя С.А.И. составила 435 500 руб.;

(номер обезличен) на имя С.Н.Н. составила 16 000 руб. (т. 1 л.д. 208-227). Данное заключение эксперта подтверждает, что на счета личных банковских карт ФИО2 поступали денежные средства со счетов личных банковских карт директора и учредителей (данные обезличены) в период выполнения им функций бухгалтера в данном Обществе в качестве оплаты его труда;

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период на счет ФИО2 (номер обезличен) с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производились зачисления денежных средств, а именно: (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 452 руб. 10 коп.; (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 452 руб. 10 коп., (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 152 руб. 30 коп., (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 245 руб. 23 коп., (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 241 руб. 23 коп., (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 525 руб. 31 коп., (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 423 руб. 12 коп., (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 892 руб. 12 коп., а также производилось списание денежных средств с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) для зачисления заработной платы по реестрам:(дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 2 л.д. 2-14);

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период на счет ФИО2 (номер обезличен) с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производились зачисления денежных средств, а именно: (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 524 руб. 23 коп.; (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 245 руб. 21 коп., (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 141 руб. 78 коп.; (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 159 руб. 78 коп., (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 124 руб. 78 коп., а также производилось списание денежных средств с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) для зачисления заработной платы по реестрам:(дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (т. 2 л.д. 15-29);

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период на счет ФИО2 (номер обезличен) с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производились зачисления денежных средств, а именно: (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 875 руб. 78 коп., (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб., (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 412 руб., (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 166 руб., а также производилось списание денежных средств с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена); (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена); (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 2 л.д. 30-45);

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период времени на счет ФИО2 (номер обезличен) с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производились зачисления денежных средств, а именно: (дата обезличена) под предлогом оплаты выполненных работ по акту (номер обезличен) на основании платежного документа (номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 300 руб., а также производилось списание денежных средств с лицевого счета (номер обезличен) ООО «Мастер Дент» для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена); (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена); (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 2 л.д. 46-67);

- реестрами зачисления денежных средств по счету (данные обезличены) (номер обезличен), на основании которых на счет ФИО2 (номер обезличен) зачислены денежные средства под видом заработной платы за (дата обезличена):

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 899 руб. (т. 2 л.д. 68-69);

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 899 руб. (т. 2 л.д. 70-71); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 13 254 руб. (т. 2 л.д. 72-73); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 000 руб. (т. 2 л.д. 74-75); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 452 руб. (т. 2 л.д. 76-77); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 15 127 руб. (т. 2 л.д. 78-79); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 123 руб. (т. 2 л.д. 80); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 329 руб. (т. 2 л.д. 81-82); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 214 руб. (т. 2 л.д. 83); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 842 руб. (т. 2 л.д. 84); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 22 583 руб. (т. 2 л.д. 85-86); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 128 руб. (т. 2 л.д. 87); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 114 руб. (т. 2 л.д. 88); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 000 руб. (т. 2 л.д. 89); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 000 руб. (т. 2 л.д. 90); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 981 руб. (т. 2 л.д. 91-92); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 981 руб. (т. 2 л.д. 93); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 000 руб. (т. 2 л.д. 94); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 2 л.д. 95); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 000 руб. (т. 2 л.д. 96); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 2 л.д. 97); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 120 руб. (т. 2 л.д. 98); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 2 л.д. 99); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 2 л.д. 100); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 2 л.д. 101); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 890 руб. (т. 2 л.д. 102); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 2 л.д. 103); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 2 л.д. 104); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 15 124 руб. (т. 2 л.д. 105-106); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 890 руб. (т. 2 л.д. 107); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 872 руб. (т. 2 л.д. 108); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 15 124 руб. (т. 2 л.д. 109); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб. (т. 2 л.д. 110); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 912 руб. (т. 2 л.д. 111); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 16 350 руб. (т. 2 л.д. 112); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 2 л.д. 113); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 2 л.д. 114); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 16 124 руб. (т. 2 л.д. 115); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 2 л.д. 116); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 900 руб. (т. 2 л.д. 117); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 14 000 руб. (т. 2 л.д. 118); 

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производилось списание денежных средств для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена); (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена); (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 2 л.д. 119-132);

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производилось списание денежных средств для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена); (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена); (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) – на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 2 л.д. 133-151);

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производилось списание денежных средств для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена); (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена); (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 2 л.д. 152-178);

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производилось списание денежных средств для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена); (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена); (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 2 л.д. 179-203);

- реестрами зачисления денежных средств по счету (данные обезличены) (номер обезличен), на основании которых на счет ФИО2 (номер обезличен) зачислены денежные средства под видом заработной платы за (дата обезличена):

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 3 л.д. 1); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 3 л.д. 2); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 3 л.д. 3); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 3 л.д. 4-5); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 3 л.д. 6-7); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 400 руб. (т. 3 л.д. 8); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 19 800 руб. (т. 3 л.д. 9); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 3 л.д. 10); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 870 руб. (т. 3 л.д. 11); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 850 руб. (т. 3 л.д. 12); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 987 руб. (т. 3 л.д. 13); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 18 145 руб. (т. 3 л.д. 14-15); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 840 руб. (т. 3 л.д. 16); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 3 л.д. 17); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 850 руб. (т. 3 л.д. 18);

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб. (т. 3 л.д. 19); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 420 руб. (т. 3 л.д. 20); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 400 руб. (т. 3 л.д. 21); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 870 руб. (т. 3 л.д. 22-23); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 15 145 руб. (т. 3 л.д. 24-25); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 879 руб. (т. 3 л.д. 26); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 100 руб. (т. 3 л.д. 27); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 800 руб. (т. 3 л.д. 28); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб. (т. 3 л.д. 29); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 3 л.д. 30); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 870 руб. (т. 3 л.д. 31);

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 600 руб. (т. 3 л.д. 32); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 13 900 руб. (т. 3 л.д. 33-34); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 870 руб. (т. 3 л.д. 35); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 600 руб. (т. 3 л.д. 36); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 3 л.д. 37); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 900 руб. (т. 3 л.д. 38); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 200 руб. (т. 3 л.д. 39); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 3 л.д. 40); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 14 900 руб. (т. 3 л.д. 41); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 3 л.д. 42); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 3 л.д. 43); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 000 руб. (т. 3 л.д. 44); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 15 000 руб. (т. 3 л.д. 45-46); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 3 л.д. 47); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 000 руб. (т. 3 л.д. 48); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 3 л.д. 49); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 200 руб. (т. 3 л.д. 50, 51); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 3 л.д. 52); 

- реестрами зачисления денежных средств по счету (данные обезличены) (номер обезличен), на основании которых на счет ФИО2 (номер обезличен) зачислены денежные средства под видом заработной платы за (дата обезличена):

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 600 руб. (т. 3 л.д. 53); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб. (т. 3 л.д. 54); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 300 руб. (т. 3 л.д. 55); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 600 руб. (т. 3 л.д. 56); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 3 л.д. 57); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 800 руб. (т. 3 л.д. 58); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 700 руб. (т. 3 л.д. 59); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 300 руб. (т. 3 л.д. 60-61); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 200 руб. (т. 3 л.д. 62); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 3 л.д. 63); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб. (т. 3 л.д. 64); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 3 л.д. 65); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 700 руб. (т. 3 л.д. 66); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 400 руб. (т. 3 л.д. 67); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 3 л.д. 68); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 3 л.д. 69); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 13 300 руб. (т. 3 л.д. 70-71); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 3 л.д. 72); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 3 л.д. 73); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб. (т. 3 л.д. 74); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 400 руб. (т. 3 л.д. 75); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 3 л.д. 76); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 000 руб. (т. 3 л.д. 77); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 890 руб. (т. 3 л.д. 78); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 800 руб. (т. 3 л.д. 79); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 800 руб. (т. 3 л.д. 80); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 310 руб. (т. 3 л.д. 81-82); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб. (т. 3 л.д. 83); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб. (т. 3 л.д. 84); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб. (т. 3 л.д. 85); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 3 л.д. 86); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 3 л.д. 87); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 120 руб. (т. 3 л.д. 88); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 3 л.д. 89); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 600 руб. (т. 3 л.д. 90); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 100 руб. (т. 3 л.д. 91); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 900 руб. (т. 3 л.д. 92); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 400 руб. (т. 3 л.д. 93); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 500 руб. (т. 3 л.д. 94); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 600 руб. (т. 3 л.д. 95); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 310 руб. (т. 3 л.д. 96-97); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб. (т. 3 л.д. 98); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 3 л.д. 99); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб. (т. 3 л.д. 100); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 руб. (т. 3 л.д. 101); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб. (т. 3 л.д. 102); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 200 руб. (т. 3 л.д. 103); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 800 руб. (т. 3 л.д. 104); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 600 руб. (т. 3 л.д. 105); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 640 руб. (т. 3 л.д. 106); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 700 руб. (т. 3 л.д. 107); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 700 руб. (т. 3 л.д. 108); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб. (т. 3 л.д. 109); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 400 руб. (т. 3 л.д. 110); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 310 руб. (т. 3 л.д. 111-112); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 800 руб. (т. 3 л.д. 113); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб. (т. 3 л.д. 114); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 3 л.д. 115); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб. (т. 3 л.д. 116); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 900 руб. (т. 3 л.д. 117); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб. (т. 3 л.д. 118); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 700 руб. (т. 3 л.д. 119); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 3 л.д. 120); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 820 руб. (т. 3 л.д. 121); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 3 л.д. 122); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 310 руб. (т. 3 л.д. 123-124); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 3 л.д. 125); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 700 руб. (т. 3 л.д. 126); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 3 л.д. 127); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 500 руб. (т. 3 л.д. 128); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 100 руб. (т. 3 л.д. 129); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 300 руб. (т. 3 л.д. 130); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумме 6 500 руб. (т. 3 л.д. 131); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 700 руб. (т. 3 л.д. 132); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 700 руб. (т. 3 л.д. 133); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 900 руб. (т. 3 л.д. 134); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 3 л.д. 135); 

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производилось списание денежных средств для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 3 л.д.136-160);

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производилось списание денежных средств для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 3 л.д. 161-182);

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период времени с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производилось списание денежных средств для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 3 л.д. 183-203);

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производилось списание денежных средств для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 3 л.д. 204-225);

- реестрами зачисления денежных средств по счету (данные обезличены) (номер обезличен), на основании которых на счет ФИО2 (номер обезличен) зачислены денежные средства под видом заработной платы за (дата обезличена):

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 4 л.д. 3); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 4 л.д. 4); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 4 л.д. 5); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 850 руб. (т. 4 л.д. 6); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 4 л.д. 7); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 100 руб. (т. 4 л.д. 8); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 9); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 4 л.д. 10); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 400 руб. (т. 4 л.д. 11); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 4 л.д. 12); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 420 руб. (т. 4 л.д. 13); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 14); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 4 л.д. 15-16); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 4 л.д. 17); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб. (т. 4 л.д. 18); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 000 руб. (т. 4 л.д. 19); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 4 л.д. 20); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 4 л.д. 21); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 22); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 4 л.д. 23); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб. (т. 4 л.д. 24);

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 600 руб. (т. 4 л.д. 25-26); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 27); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 4 л.д. 28); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 29); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 4 л.д. 30); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 4 л.д. 31); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 руб. (т. 4 л.д. 32); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 руб. (т. 4 л.д. 33); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 34); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 4 л.д. 35); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 4 л.д. 36); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб. (т. 4 л.д. 37); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 38); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 4 л.д. 39); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 400 руб. (т. 4 л.д. 40); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 849 руб. (т. 4 л.д. 41); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 4 л.д. 42); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 руб. (т. 4 л.д. 43); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 600 руб. (т. 4 л.д. 44); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 600 руб. (т. 4 л.д. 45); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 300 руб. (т. 4 л.д. 46); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 200 руб. (т. 4 л.д. 47); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 4 л.д. 48); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 300 руб. (т. 4 л.д. 49); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 000 руб. (т. 4 л.д. 50); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 400 руб. (т. 4 л.д. 51); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 52); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 000 руб. (т. 4 л.д. 53); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 4 л.д. 54); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 4 л.д. 55); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 13 300 руб. (т. 4 л.д. 56); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб. (т. 4 л.д. 57); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб. (т. 4 л.д. 58); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 700 руб. (т. 4 л.д. 59); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 4 л.д. 60); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб. (т. 4 л.д. 61); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 62); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 63); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 900 руб. (т. 4 л.д. 64); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 4 л.д. 65); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 700 руб. (т. 4 л.д. 66); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб. (т. 4 л.д. 67); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 4 л.д. 68);

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 300 руб. (т. 4 л.д. 69); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 600 руб. (т. 4 л.д. 70); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 71); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 980 руб. (т. 4 л.д. 72); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 600 руб. (т. 4 л.д. 73); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 652 руб. (т. 4 л.д. 74); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 600 руб. (т. 4 л.д. 75); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 300 руб. (т. 4 л.д. 76); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 4 л.д. 77); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 4 л.д. 78); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 4 л.д. 79); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 900 руб. (т. 4 л.д. 80); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 4 л.д. 81); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 800 руб. (т. 4 л.д. 82); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 800 руб. (т. 4 л.д. 83); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 4 л.д. 84); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 800 руб. (т. 4 л.д. 85); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 780 руб. (т. 4 л.д. 86); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 18 500 руб. (т. 4 л.д. 87); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 15 890 руб. (т. 4 л.д. 88); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 700 руб. (т. 4 л.д. 89); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 4 л.д. 90); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб. (т. 4 л.д. 91); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 800 руб. (т. 4 л.д. 92); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 800 руб. (т. 4 л.д. 93); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 94); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 400 руб. (т. 4 л.д. 95); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 4 л.д. 96); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб. (т. 4 л.д. 97-98); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 4 л.д. 99); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб. (т. 4 л.д. 100); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб. (т. 4 л.д. 101); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 4 л.д. 102); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 103); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 4 л.д. 104); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 4 л.д. 105); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 4 л.д. 106); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 4 л.д. 107); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 4 л.д. 108); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 800 руб. (т. 4 л.д. 109); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 000 руб. (т. 4 л.д. 110); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 4 л.д. 111); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 4 л.д. 112); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб. (т. 4 л.д. 113); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 4 л.д. 114); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 800 руб. (т. 4 л.д. 115); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 400 руб. (т. 4 л.д. 116); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 4 л.д. 117); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 118); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 000 руб. (т. 4 л.д. 119); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб. (т. 4 л.д. 120); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 000 руб. (т. 4 л.д. 121); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 800 руб. (т. 4 л.д. 122); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 14 000 руб. (т. 4 л.д. 123); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 124); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 4 л.д. 125); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 4 л.д. 126); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 900 руб. (т. 4 л.д. 127); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 4 л.д. 128); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 4 л.д. 129); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 4 л.д. 130); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 800 руб. (т. 4 л.д. 131); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 4 л.д. 132); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 4 л.д. 133); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 134); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 4 л.д. 135); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 700 руб. (т. 4 л.д. 136); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 400 руб. (т. 4 л.д. 137); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 4 л.д. 138); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 4 л.д. 139); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 200 руб. (т. 4 л.д. 140); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 4 л.д. 141); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 14 800 руб. (т. 4 л.д. 142); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 4 л.д. 143); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 4 л.д. 144); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 4 л.д. 145); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 4 л.д. 146); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб. (т. 4 л.д. 147); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 4 л.д. 148); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 4 л.д. 149); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 4 л.д. 150); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 4 л.д. 151); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 4 л.д. 152); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 4 л.д. 153); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 4 л.д. 154);

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 4 л.д. 155); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 4 л.д. 156); 

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производилось списание денежных средств для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 4 л.д. 157-173);

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производилось списание денежных средств для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 4 л.д. 174-191);

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производилось списание денежных средств для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 4 л.д. 192-211);

- выпиской операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), подтверждающей, что за указанный период с лицевого счета (номер обезличен) (данные обезличены) производилось списание денежных средств для зачисления заработной платы по реестрам: (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена), (дата обезличена) - на основании реестра (номер обезличен) от (дата обезличена) (т. 4 л.д. 212-222);

- реестрами зачисления денежных средств по счету (данные обезличены) (номер обезличен), на основании которых на счет ФИО2 (номер обезличен) зачислены денежные средства под видом заработной платы за (дата обезличена):

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 5 л.д. 1); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 900 руб. (т. 5 л.д. 2); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 руб. (т. 5 л.д. 3); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 800 руб. (т. 5 л.д. 4); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 руб. (т. 5 л.д. 5); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 300 руб. (т. 5 л.д. 6); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 300 руб. (т. 5 л.д. 7); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 5 л.д. 8); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 5 л.д. 9); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 5 л.д. 10); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 5 л.д. 11); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб. (т. 5 л.д. 12); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 5 л.д. 13); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 5 л.д. 14); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 5 л.д. 15); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 000 руб. (т. 5 л.д. 16); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 5 л.д. 17); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 5 л.д. 18); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 100 руб. (т. 5 л.д. 19); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб. (т. 5 л.д. 20); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 5 л.д. 21); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 5 л.д. 22); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 5 л.д. 23); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 5 л.д. 24); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 500 руб. (т. 5 л.д. 25); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 300 руб. (т. 5 л.д. 26); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 5 л.д. 27); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 5 л.д. 28); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 5 л.д. 29); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 900 руб. (т. 5 л.д. 30); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 600 руб. (т. 5 л.д. 31); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 5 л.д. 32); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 5 л.д. 33); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 000 руб. (т. 5 л.д. 34); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 800 руб. (т. 5 л.д. 35);

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб. (т. 5 л.д. 36); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 000 руб. (т. 5 л.д. 37); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 700 руб. (т. 5 л.д. 38); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 000 руб. (т. 5 л.д. 39); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 600 руб. (т. 5 л.д. 40); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб. (т. 5 л.д. 41); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 700 руб. (т. 5 л.д. 42); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб. (т. 5 л.д. 43); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 800 руб. (т. 5 л.д. 44); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 5 л.д. 45); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 5 л.д. 46); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 300 руб. (т. 5 л.д. 47); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 800 руб. (т. 5 л.д. 48); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 000 руб. (т. 5 л.д. 49); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 900 руб. (т. 5 л.д. 50); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 700 руб. (т. 5 л.д. 51); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 800 руб. (т. 5 л.д. 52); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 5 л.д. 53); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 500 руб. (т. 5 л.д. 54); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 150 руб. (т. 5 л.д. 55); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 200 руб. (т. 5 л.д. 56); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 900 руб. (т. 5 л.д. 57); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб. (т. 5 л.д. 58); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 14 800 руб. (т. 5 л.д. 59); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 700 руб. (т. 5 л.д. 60); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 5 л.д. 61); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 500 руб. (т. 5 л.д. 62); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 600 руб. (т. 5 л.д. 63); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 100 руб. (т. 5 л.д. 64); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 600 руб. (т. 5 л.д. 65); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 5 л.д. 66); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 5 л.д. 67); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 7 500 руб. (т. 5 л.д. 68); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб. (т. 5 л.д. 69); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 000 руб. (т. 5 л.д. 70); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 000 руб. (т. 5 л.д. 71); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 600 руб. (т. 5 л.д. 72);

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 800 руб. (т. 5 л.д. 73); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 800 руб. (т. 5 л.д. 74); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 700 руб. (т. 5 л.д. 75); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 11 800 руб. (т. 5 л.д. 76); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 900 руб. (т. 5 л.д. 77); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 800 руб. (т. 5 л.д. 78); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 6 800 руб. (т. 5 л.д. 79); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 600 руб. (т. 5 л.д. 80); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 800 руб. (т. 5 л.д. 81); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 9 800 руб. (т. 5 л.д. 82); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 700 руб. (т. 5 л.д. 83); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 900 руб. (т. 5 л.д. 84); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 12 600 руб. (т. 5 л.д. 85); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 900 руб. (т. 5 л.д. 86); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 5 л.д. 87); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 5 л.д. 88); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 900 руб. (т. 5 л.д. 89); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 700 руб. (т. 5 л.д. 90); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 900 руб. (т. 5 л.д. 91); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 900 руб. (т. 5 л.д. 92); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 800 руб. (т. 5 л.д. 93); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 800 руб. (т. 5 л.д. 94); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 600 руб. (т. 5 л.д. 95); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 5 л.д. 96); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 5 500 руб. (т. 5 л.д. 97); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 000 руб. (т. 5 л.д. 98); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 1 200 руб. (т. 5 л.д. 99); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 14 000 руб. (т. 5 л.д. 100); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 000 руб. (т. 5 л.д. 101); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 10 505 руб. (т. 5 л.д. 102); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 5 л.д. 103); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 8 900 руб. (т. 5 л.д. 104); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 4 500 руб. (т. 5 л.д. 105); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 3 500 руб. (т. 5 л.д. 106); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 300 руб. (т. 5 л.д. 107); 

(номер обезличен) от (дата обезличена) на сумму 2 900 руб. (т. 5 л.д. 108); 

- ответом на запрос от (дата обезличена) № (номер обезличен) ПАО «Сбербанк», согласно которому на имя ФИО2 в ПАО «Сбербанк» открыты следующие счета: (номер обезличен) в отделении 9042/061 (дата обезличена) по адресу: 603105, 

<

...> и (номер обезличен) в отделении 9042/0104 (дата обезличена) по адресу: 603136, 

<

...> (т. 5 л.д. 110); 

- ответом на запрос (номер обезличен) от (дата обезличена), согласно которому ПАО «Сбербанк» предоставлены: выписка по счету (данные обезличены) (номер обезличен) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), реестр ip-адресов, реестры по зарплатному договору (номер обезличен) от (дата обезличена) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), а также сведения о том, что директором данного Общества является С.А.И. (т. 5 л.д. 112); 

- протоколом обыска от (дата обезличена), произведенного на основании разрешения суда в жилище ФИО2 по адресу: (адрес обезличен), в ходе которого были изъяты: лист бумаги формата А4 с рукописным текстом с реквизитами сотрудников (данные обезличены) (номера расчетных счетов и суммы), 11 листов формата А4 и 1 лист-стикер зеленого цвета, на которых имеется печатный и рукописный текст с датами и цифрами, отображены таблицы, в которых имеются даты и суммы (т. 6 л.д. 31-33);

- протоколом осмотра предметов (документов) от (дата обезличена), в ходе которого осмотрены: 

выписки операций по лицевому счету (номер обезличен) (данные обезличены) за периоды с (дата обезличена) по (дата обезличена), с (дата обезличена) по (дата обезличена), с (дата обезличена) по (дата обезличена), с (дата обезличена) по (дата обезличена), согласно которым производились перечисления денежных средств с расчетного счета (данные обезличены) согласно реестрам, с наименованием платежа «заработная плата»; 

реестры денежных средств с результатами зачислений за (дата обезличена) годы, согласно которым производились перечисления денежных средств с расчетного счета (данные обезличены) на расчетный счет ФИО2;

диск, в ходе осмотра которого на экране появляется архивная папка «(данные обезличены)», при ее открытии на экране появляется 13 документов формата Exсel, в ходе осмотра которых установлено, что на расчетные счета ФИО2 поступали денежные средства с расчетных счетов С.А.И., С.Н.Н., Ш.А.К.;

диск, в ходе осмотра которого на экране появляется архивная папка «(данные обезличены)», при ее открытии на экране появляются документы: выписка по счету (данные обезличены) за период с (дата обезличена) по (дата обезличена), реестры денежных средств, с результатами зачислений за период с (дата обезличена), а также реестры с ip-адресами, в ходе осмотра которых установлено, что имелись перечисления денежных средств с расчетного счета (данные обезличены) согласно реестрам с наименованием платежа «заработная плата», а также согласно авансового отчета на счета ФИО2;

диск, в ходе осмотра которого на экране появляется архивная папка «(данные обезличены)», при ее открытии на экране появляются документы формата Exсel – выписки по счетам ФИО2, в ходе осмотра которых установлено, что на расчетные счета ФИО2 поступали денежные средства с расчетных счетов С.А.И., С.Н.Н., Ш.А.К.;

документы, изъятые в ходе обыска у ФИО2: лист бумаги формата А4 с рукописным текстом, выполненным красителем черного цвета, на котором указаны фамилии, рядом с ними - цифры (номера счетов и суммы), 11 листов формата А4, на которых имеется печатный текст с датами и цифрами (т. 5 л.д. 113-150), осмотренные предметы и документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 5 л.д. 151). Данные вещественные доказательства (т. 5 л.д. 152) были осмотрены в ходе судебного разбирательства, подсудимый ФИО2 показал, что рукописные записи на листе бумаги сделаны им, касаются (данные обезличены), фиксируют размер заработной платы работников данного Общества, номера расчетных счетов, на которые он осуществлял безналичные переводы по указанию директора С.А.И. По поводу листов бумаги с печатным текстом представитель потерпевшего С.Н.Н. показала, что данные документы были изготовлены ею в результате анализа сведений по зарплатным реестрам и банковским выпискам, которые получили, забрав (дата обезличена) электронные ключи у ФИО2, в них указаны первоначально выявленные ею лично перечисления денег со счета (данные обезличены) на личный счет ФИО2 Эти документы были переданы ею ФИО2 еще до возбуждения уголовного дела с целью мирного урегулирования данной ситуации. Подсудимый ФИО2 подтвердил данные обстоятельства;

- ответом на запрос АО «Уфанет» Нижегородский филиал (номер обезличен) от (дата обезличена), согласно которому в период (дата обезличена) работу в сети «Интернет» с iр-адресов (номер обезличен), (номер обезличен), (номер обезличен) осуществлял пользователь ФИО2 по адресу: (адрес обезличен) на основании заключенного договора (номер обезличен) (т. 5 л.д. 176-177, 178-179);

- заявлением ФИО2 о явке с повинной от (дата обезличена), зарегистрированным в КУСП ОМВД России по Кстовскому району за (номер обезличен), согласно которому ФИО2 в присутствии защитника сообщил, что, выполняя обязанности бухгалтера в (данные обезличены) с (дата обезличена) по (дата обезличена), путем включения себя в реестр по начислению заработной платы работникам данной организации за период с (дата обезличена) по (дата обезличена) похитил около 2 500 000 рублей (т. 6 л.д. 43). Поскольку в ходе судебного разбирательства установлено, что перед оформлением данного заявления ФИО2 разъяснялись права не свидетельствовать против самого себя, пользоваться услугами адвоката, приносить жалобы на действия (бездействие) и решения органов предварительного расследования в порядке, установленном главой 16 УПК РФ, была обеспечена возможность осуществления этих прав, указанные в заявлении обстоятельства ФИО2 подтвердил, суд находит возможным использовать данное заявление как доказательство виновности подсудимого ФИО2 При оценке данного доказательства суд учитывает показания подсудимого ФИО2 в ходе судебного разбирательства, согласно которым на момент написания данного заявления он знал, в чем подозревается по данному уголовному делу, а также знал о наложенном на его автомобиль аресте в рамках данного уголовного дела, подтвердил существо имеющегося в отношении него подозрения, сообщил обстоятельства совершения им данного преступления, чтобы помочь в его раскрытии и расследовании.

Вышеприведенные доказательства добыты в соответствии с требованиями закона и в силу ст. 88 УПК РФ признаны судом относимыми, допустимыми и в совокупности достаточными для разрешения уголовного дела. 

Оценивая показания подсудимого ФИО2, данные в ходе судебного разбирательства, суд считает возможным положить их в основу приговора, поскольку они являются достаточно подробными, последовательными, не содержат существенных противоречий, согласуются с показаниями свидетелей, представителя потерпевшего, подтверждаются другими вышеприведенными доказательствами по делу.

Давая оценку показаниям представителя потерпевшего С.Н.Н., свидетелей С.А.И., Ш.А.К., О.Е.А., суд также считает необходимым положить их в основу приговора, поскольку они являются последовательными, не содержат значимых для дела существенных противоречий, согласуются между собой и с показаниями подсудимого ФИО2, другими доказательствами по делу. Оснований для оговора указанными лицами подсудимого ФИО2 судом не установлено.

Оценивая заключения экспертиз, суд приходит к выводу, что они соответствуют требованиям ст. 204 УПК РФ, являются научно-обоснованными, полными и непротиворечивыми, выполнены квалифицированными специалистами, в связи с чем у суда нет оснований не доверять им.

Приведенные выше доказательства в их совокупности позволяют суду считать вину подсудимого ФИО2 установленной и доказанной и квалифицировать его действия по ч. 4 ст. 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере. 

Установлено что ФИО2 действовал с корыстной целью, с его стороны имело место противоправное безвозмездное изъятие и обращение имущества (данные обезличены) в свою пользу, причинившее ущерб собственнику. 

Квалификация тождественных деяний ФИО2 в период с (дата обезличена) по (дата обезличена) как единого продолжаемого преступления является обоснованной, поскольку все они были направлены на достижение одной цели, объединены изначально возникшим единым умыслом. При этом умысел на хищение чужого имущества возник у него до получения данного имущества, он реализовывал его по мере поступления денежных средств на счет (данные обезличены). 

Способом совершения ФИО2 хищения денежных средств у потерпевшего явился обман, непосредственно направленный на завладение чужим имуществом, который состоял в сознательном представлении им в ПАО «Сбербанк» анкеты для включения себя при отсутствии на то законных оснований в «зарплатный проект» с указанием в ней заведомо ложных сведений о том, что он является сотрудником (данные обезличены), в результате чего стало возможным списание банком со счета Общества и перечисления ему денежных средств под видом заработной платы, о чем он умолчал перед директором и учредителями данного Общества, в указании в составляемых им заведомо подложных платежных документах, на основании которых производилось перечисление на его счета похищаемых денежных средств, ложных, не соответствующих действительности сведений о назначении платежей: «заработная плата», «оплата по акту выполненных работ», что было направлено на введение указанных лиц в заблуждение. 

Квалифицирующий признак совершения ФИО2 мошенничества в особо крупном размере нашел свое подтверждение в ходе судебного разбирательства с учетом ч. 4 примечания к ст. 158 УК РФ и стоимости похищенного имущества, превышающей один миллион рублей.

При назначении наказания суд руководствуется ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства, состояние его здоровья, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО2 впервые совершил умышленное оконченное преступление, относящееся к категории тяжких.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено. 

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО2 преступления, степени его общественной опасности, степени реализации преступных намерений, вида умысла, цели, характера и размера наступивших последствий, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую в соответствии с частью шестой статьи 15 УК РФ. Фактических обстоятельств совершенного преступления, свидетельствующих о меньшей степени его общественной опасности, не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии со ст. 61 УК РФ суд признает полное признание ФИО2 своей вины, раскаяние в содеянном, наличие двоих малолетних детей, (дата обезличена) и (дата обезличена) годов рождения, а также неработающей жены на иждивении, пожилых родителей, имеющих инвалидность, страдающих рядом хронических заболеваний, нуждающихся в его помощи и поддержке, которую он им оказывает; состояние здоровья ФИО2 – наличие хронических заболеваний; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, которое выразилось в заявлении о явке с повинной от (дата обезличена) (т. 6 л.д. 43), даче изобличающих его объяснений от (дата обезличена) (т. 6 л.д. 44), а затем подробных показаний по обстоятельствам совершенного преступления в качестве подозреваемого и обвиняемого; совершение действий, направленных на заглаживание причиненного потерпевшему вреда, что выразилось в принесении извинений представителю потерпевшего, частичное добровольное возмещение потерпевшему причиненного преступлением имущественного ущерба. 

Поскольку установлено, что заявление о явке с повинной было написано и письменные объяснения от (дата обезличена) даны ФИО2 тогда, когда он уже являлся подозреваемым по данному уголовному делу, после допроса в данном процессуальном статусе, проведение обыска в его жилище и наложения в обеспечение иска ареста на его имущество, когда для него было очевидным, что сотрудники правоохранительных органов располагают сведениями о его причастности и подозревают в совершении данного преступления, что прямо следует из показаний ФИО2 в суде, его заявление о явке с повинной, а также письменные объяснения от (дата обезличена) не могут учитываться как предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ смягчающее обстоятельство - явка с повинной. 

Суд не находит оснований для признания предусмотренного п. «д» ч. 1 ст. 61 УК РФ смягчающего обстоятельства - совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств, поскольку, таковых судом не установлено, несмотря на доводы стороны защиты о том, что тяжелое материальное положение побудило ФИО2 совершить преступление, в силу возраста и состояния здоровья он не лишен возможности работать и получать доход.

К данным, характеризующим личность ФИО2, относятся: имеет постоянное место жительства в (адрес обезличен), где проживает с женой и двумя малолетними детьми, соседями характеризуется положительно (т. 6 л.д. 117), к административной ответственности не привлекался (т. 6 л.д. 107, 115-116); на учете у врачей психиатра, нарколога не состоит (т. 6 л.д. 110, 112); трудоустроен, по месту работы характеризуется положительно (т. 6 л.д. 118).

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания, применения положений ст. 75-78 УК РФ и ст. 24-28.1 УПК РФ судом не установлено. 

Приведенные данные в совокупности, с учетом обстоятельств и характера совершенного преступления, личности подсудимого, приводят суд к убеждению, что ФИО2 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, поскольку санкция ч. 4 ст. 159 УК РФ альтернативных видов наказания не предусматривает, иной вид наказания не будет отвечать целям и задачам уголовного судопроизводства, способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений. 

При этом с учетом данных, характеризующих личность ФИО2, наличия у него постоянного места жительства, работы и семьи, суд находит возможным его исправление без реального отбывания наказания, с применением ст. 73 УК РФ, что с учетом интересов потерпевшего позволит ему работать, получать доход, возмещать причиненный ущерб, погашать заявленные исковые требования. 

Оснований для замены ФИО2 наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке ч. 2 ст. 53.1 УК РФ суд не находит. 

Срок наказания определяется судом с учетом требований ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

С учетом данных о личности подсудимого, смягчающих обстоятельств, суд считает возможным не назначать ему дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Оснований для применения к ФИО2 ст. 64 УК РФ, суд не находит, исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, не установлено. 

В ходе предварительного расследования представителем потерпевшего (данные обезличены) С.Н.Н. по делу был заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 2 687 947 руб. 07 коп. (т. л.д. 81).

В ходе судебного разбирательства представитель потерпевшего и гражданского истца (данные обезличены) С.Н.Н. заявленные исковые требования неоднократно уточняла в связи с частичным возмещением подсудимым ФИО2 причиненного ущерба, в итоге с учетом выплаты им (данные обезличены) 680 000 руб., просила взыскать с него сумму оставшегося невозмещенным причиненного преступлением ущерба в размере 2 007 947 руб. 07 коп.

Государственный обвинитель уточненные исковые требования (данные обезличены) поддержал, просил удовлетворить.

Подсудимый и гражданский ответчик ФИО2 уточненные исковые требования (данные обезличены) признал в полном объеме. 

Поскольку судом установлено, что гражданскому истцу (данные обезличены) совершенным ФИО2 преступлением причинен материальный ущерб, исковые требования о взыскании с него материального ущерба в размере похищенных и невозмещенных денежных средств в соответствии со ст. 1064 ГК РФ подлежат удовлетворению в полном объеме, а именно в размере 2 007 947 руб. 07 коп. 

Судьба вещественных доказательств разрешается судом в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 296-299, 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок три года. 

В соответствие со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком три года, в течение которого обязать его не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, после вступления приговора суда в законную силу встать в данный орган на учет и являться на регистрацию в установленные для этого дни.

До вступления приговора суда в законную силу меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения, после чего - отменить.

Исковые требования (данные обезличены) удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу общества с ограниченной ответственностью «Мастер Дент» возмещение материального вреда в размере 2 007 947 (два миллиона семь тысяч девятьсот сорок семь) рублей 07 (семь) копеек. 

Вещественные доказательства:

- выписки по операциям с лицевого счета (номер обезличен) на бумажных носителях и СД-диске, реестры денежных средств с результатам зачислений по счету (номер обезличен) на бумажных носителях и СД-диске, выписки о движении денежных средств по счетам ФИО2 на СД-диске, документы, изъятые в ходе обыска в жилище ФИО2 (листы бумаги с рукописными и печатными записями), хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в материалах уголовного дела в течение всего срока хранения последнего. 

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Нижегородского областного суда в течение 10 суток со дня его постановления путем подачи апелляционной жалобы (представления) через Кстовский городской суд Нижегородской области.

В случае обжалования приговора осужденный ФИО2 вправе участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Е.Ю.Беликова